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— ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
LP N°002-2023-EP/UQ 0806

ADQ ¥
UISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMALES ( GANADO EQUINO ¥ CANES ) DE LA 1RA BRIG CAB AF 2024
PP 0135

006-2024

1 INUMERO DE ACTA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la cudad de Sullana, a los dieciocha (18) dias del mes de Enero del dos mil veinticuatro, siendo |
Comité para el otorgamiento de la buena pro, designado

encargada de Contrataciones de la 1ra Brigada de Caballeria, se instald el
mediante Resolucion N° 315 -2023 /SELOG/ABASTO/OEC, del 28 NOV 23 , cuyo objeto fue la Licitacion Publica -LP W 002- 2023
yde la 1RA BRIG CAB" AF-2024. a fin de

29 1030 hrs, en la Oficina

EPUO 0806 denominada “ adquisicion de alimentos para animales ( ganado equino y canes
detlerminar la buena pro.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
E! quorum necesario gue exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
-y CG 1RA BRIG CAB
. MY HUARCAYA REVILLA itular .
P .
residente JORGE Dependencia:
Suplente
TTE CRL GONZALES Tian VR o e
Primer Miembro FELIX RENZO Suplente Dependencia:
_ Titular]X RS N° 51 ESC INT N° 51
Segundo Miembro (S:ergr (L)Fg (C):glESZTHI AN Dependencia:
! Suplente
4|PRESENTACION DE OFERTAS
Conforme al Reporte de la presentacion de ofertas electronicas descargado del SEACE, se procedio con la revision de la oferta, segun
el siguiente orden:
. Monto ;
Nombre o razén social del postor ganador 7 Ofertado Observacion

ITEM N° 01 HENO DE ALFALFA PARA ALIMENTO DE ANIMALES GANADO EQUINO

UNITED PRODUCTS SAC - JUAN LUIS CARDENAS ALARCON 537,785.28 ADMITIDA
ITEM N° 2 ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES EQUINO Y CANES
UNITED PRODUCTS SAC 157,626.71 ADMITIDA

5 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con el ANEXO N° 003 de los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ITEM N° 01 HENO DE ALFALFA PARA ALIMENTO DE ANIMALES GANADO EQUINO
UNITED PRODUCTS SAC - JUAN LUIS CARDENAS ALARCON 537,785.28
ITEM N° 2 ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES EQUINO Y CANES
UNITED PRODUCTS SAC 157,626.71
"Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccion debe

BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

"TACUERDO ADOPTADO :
Los integrantes del comité de seleccion del otorgamiento de la buena pro da por concluido el proceso de la Licitacion Publica -LP N
002-2023-EP/UO 0806 denominada " adquisicion de alimentos para animales ( ganado equino y canes )de la 1RA BRIG CAB" AF
2024 Asimismo, se procedera con la verificacion de la veracidad de los documentos presentados.
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1RA BRIG

SELOG
OCA
18-Ene-24
ANEXO N” 001 AL ACTA N° 006-2024- 1RA BRIG CAB/ UO 0804
LP N° 002-2023 EP/UO 0804
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA
ﬂ ITEM 1 ITEM 2
: UNITED PRODUCTS SAC
N’ POSTOR JUAN LUIS CARDENAS UNITED PRODUCTS SAC
ALARCON
Declaracion jurada de datos del tor.(A ® 1).
fa—) € I e datos del postor.(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Docgmento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
<) Dgclorocnon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2).
Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE
d) Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo lil CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo Ne° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el CUMPLE
representante comun, el domicilio comuny las
N obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
Copia del Certificado de Registro Sanitario vigente del
producto ofertado emitido por SENASA para el CUMPLE
a) Alimento Balanceado para equinos y para el Alimento CUMPLE
Balanceado para canes, en la oferta del postor
El precio de la oferta en SOLES debe registrarse
H |directamente en el formulario electronico del SEACE. CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA
,’———.__“\\\
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ANEXO N° 002 AL ACTA N° 006-2024- 1RA BRIG CAB- UO 0806
LP N° 002-2023 EP/UO 0806.

CUADRO DE EVALUACION

ITEM N° 1 HENO DE ALFALFA PARA ALIMENTO DE ANIMALES GANADO E UIN
PRECIO: Om x PMP
N© POSTOR Oi PLAZO DE| . ,caNTIA PUNTAJE MYPE PUNTAJE ORDEM DE
" ENTREGA TOTAL TOTAL PRELACION
Om PMP Oi PUNTAJE 5%
UNITED PRODUCTS SAC -
1 | JUAN LUIS CARDENAS | 53778528 | 90 | 537.78528 | 9000 | 500 5.00 100.00 5.00 105.00 1
ALARCON \
IT N° 2 ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES EQUINO Y CANES
PRECIO: Om x PMP —_—“—
N°© POSTOR Oi PLAZO DE GARAN“A PUNTAJE PUN{NE ORDEN DE
Oom PMP o PUNTAJE ENTREGA TOTAL % TOTAL PRELACION

157,626.71 90.00 5.00 \ 5.00 \ 100.00\ 5.00 \ 105.00 \

/ II UNITED PRODUCTS SAC 157.626.71 90
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|
Agraria correspondiente, a nombre del Postor, donde sefiale las actividades

ANEXO N 00X AL ACTA N 0082024 _1RA BRIO CAR

LP N*® 002-202) FPAUO GROS
CUADROD OF CALIFICACION

N DOCUMENTOS

UNITED PRODUC TS AT
LUM CARDENAS ALART ON

A CAPACIDAD LEGAL

i

__IHABILITACION
Copne ond Cortficado de Autorizacidn Sanitaria ol Establecimisnto que
maiirs ® processmuentc primano de atimentos agropecusrios y plenans
oorpecn por SENASA & nomire del fabricante dol alimento balanceado
|pars equinos  sdjuntando un documento de mtorizacion expresa emitida
(e @ fabricants dirigiia & postor pala que pueda presentar dicho

certifusdo en su oferta
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ITEM 1

riAn

CUMPLE
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ITEM 2

UMITED) PEOTILC TS BT

CUMPLE

- o
| Copea de! Certificado vigente de inscr pouon vigents en ol registro de
| importadorexportador, distribuidor, fabricante y/o envasador, emitido por
| SENASA 2 nombre del postor ofertante. para la comercializacion de
ahmentos pars anmales (para el pasto seco, asi como del alimento

CUMPLE

CUMPLE

‘ 2 |balanceado para ganado equino y canes)
|
Copia del Centificado vigente de inscripcién en los registros de
| establec:mientos de expendio, emitido por SENASA a nombre del postor
]obrtan(a para la comercializacién de alimentos para animales (para el

| pasto seco o heno de alfalfa, asi como del alimento balanceado para

CUMPLE

CUMPLE

| 3 |gansdo equino)

[~

[ I'Coou de la Constancia de la visita de Inspeccién donde se haya
iderarmmado el Estatus Fitosanitario del Cultivo del “Pasto Seco o Heno de
Alfalfa”), emitido por el Ministeno de Agricultura (SENASA), a nombre del
Postor Asimismo, se debera adjuntar los resultados (informe de ensayo de

J'. Unidad del Centro de Diagndstico de Sanidad Vegetal — Lima).

|

L 4

CUMPLE

Copia del Certificado de Productor emitido por la Direccién Regional

que reeliza y la referencia del Acta de inspeccién ocular practicada en el
predio sefialado por el postor, para el pasto seco o heno de alfalfa.

CUMPLE

}7 B ! EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

[

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se,
1 acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento emitido por
Entdad del sistema financiero que acredite el abono © mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un

méaxmo de veinte (20) contrataciones

CUMPLE

RESULTADO




